
 
 

Mozhdeh Soltanian  Pædagogmedhjælper

                                                                                                         
Mit navn er Mozhdeh, og jeg er pædagogmedhjælper i vuggestuen. Det har jeg 

været, siden jeg blev ansat i Børnenes By i 2023. 

Faktisk var jeg i gang med en uddannelse til pædagog, men jeg fik brug for en 

pause, og jeg var så heldig at blive ansat i Børnenes By.  

 

Lidt om mig 

Jeg har været i Danmark i næsten 12 år. Jeg kom hertil fra Iran. Jeg er gift og har 

to børn. Noget af det bedste for mig er at hygge med min familie og at have 

aktiviteter med børnene. Jeg har taget kurser i bagning, og det er sjovt at have 

børnene med til at bage. 

Både hjemme og i vuggestue holder jeg af at give børnene små praktiske opgaver 

– at være med til at dække bord, at rydde op, selv at tage deres tøj på og 

lignende. 

Jeg har normalt et rigtig godt humør. Jeg har nemt til smil. 

Hvis der er noget, man mener, jeg kunne have gjort bedre, så tager jeg mod kritik 

med et smil. 

 

Børn er simpelthen de bedste 

Jeg prøver altid at gøre mit bedste for børnene. Jeg lægger vægt på at være positiv 

og glad sammen med børnene, deres forældre og mine kolleger. 

 

Aktiviteter er lige mig 

Jeg elsker at sætte aktiviteter i gang med børnene. Det er sjovt at arbejde med 

kreative aktiviteter som tegning, maling og lignende. Det er skønt at se, hvad de 

kan skabe med deres små hænder. Bare det at kunne holde på en blyant, at kunne 

koncentrere sig og trin for trin og forme smukke ting.  

Jeg er også glad for at motionere, fx med svømning og dans. Mine kompetencer 

ligger især i aktiviteter, der har fokus på bevægelse. I de aktive fællesskaber lærer 

børnene, at der er regler, de skal følge, at de må vente på deres tur, at de må vise 

hensyn til andre. Jeg er glad for at tage del i børnenes fantasier og at være med i 

legen. 

Jeg synes, at jeg har nemt ved at kommunikere og forstå børn fx at sætte mig ind i 

deres følelser, hvis de er kede af det eller utilfredse med noget. 

Jeg bliver glad når jeg kan lære børnene nye ting og at give dem gode oplevelser.  

Det er vigtigt at skabe et positivt og trygt miljø for børnene. Jeg vil meget gerne 

være med til at give dem glæde og selvtillid. Samtidig lærer de at tage hensyn til 

andre, at give plads til andre og at have tålmodighed i forhold til andre.  
 


